ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва
11 октября 2022 г. № 222

Об утверждении состава бюро
Отделения физиологических
наук РАН

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с пунктом 96 устава РАН утвердить следующий

состав бюро Отделения физиологических наук РАН, избранный общим

собранием Отделения сроком на пять лет:

Ткачук В.А.  - академик РАН, академик-секретарь
Островский М.А. - академик РАН, заместитель академика-

секретаря - руководитель Секции
физиологии

Алиев М.Д.   - академик РАН, заместитель академика-
секретаря - руководитель Секции
клинической физиологии

Балабан П.М.  - академик РАН, заместитель академика-
секретаря

Атауллаханов Ф.И.  - академик РАН
Беленков Ю.Н.        - академик РАН
Белоусов В.В.    - член-корреспондент РАН
Иоселиани Д.Г.    - академик РАН
Колесников С.С.    - член-корреспондент РАН
Моисеенко В.М.    - член-корреспондент РАН
Мусаев Э.Р.    - член-корреспондент РАН
Наточин Ю.В.    - академик РАН
Орлов О.И.    - академик РАН
Пальцев М.А.    - академик РАН

2

Середенин С.Б.     - академик РАН
Фирсов M.JI.  - член-корреспондент РАН
Черкасов С.В.  - член-корреспондент РАН

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

10 октября 2017 г. № 172 «Об утверждении состава бюро Отделения

физиологических наук РАН».